
Área de ventas Trámite: 4012 Cotización: 7106

San Luis Potosí, San Luis Potosí a viernes, 24 de febrero de 2023

Por este medio presentamos propuesta de aseguramiento para la flotilla vehicular de su empresa, la cual incluye:

1) Cuadro resumen y planes de fraccionamiento.
2) Detalle de vehículos de la cotización.
3) Alcance de coberturas y sumas aseguradas.

1) Cuadro resumen Planes de fraccionamiento disponibles

Cliente
MUNICIPIO DE EL LIMON

JALISCO

Prima neta $134,431.12

Derechos $6,270.00

Recargos $0.00

IVA $22,512.16

Prima total $163,213.16

Unidades 19 Vehículos

Plan de
pago
actual

CONTADO

Oficina Oficina Colima

Descripcion
No. de
recibos

Primer Pago
Pago

subsecuente
Costo total

Contado 1 $163,213.16 $0.00 $163,213.16

Semestral 2 $89,679.60 $82,406.55 $172,086.16

Trimestral 4 $49,560.13 $42,287.06 $176,421.31

Mensual 12 $21,691.13 $14,417.96 $180,289.12

La presente cotización tendrá una vigencia de 10 días naturales.

Le recordamos beneficios de nuestras pólizas:
*Garantía de por vida, en hojalatería, pintura y refacciones.
Agradecemos la confianza que han depositado en Seguros El Potosí para ser su compañía de seguros y quedamos a sus
órdenes para cualquier duda o aclaración al respecto.

Atentamente

Arcelia Delgado Pulido

Corporativo
Av. Dr. Manuel Nava 200-A, Lomas los Filtros

C. P. 78210, San Luis Potosí, SLP, México
01 (444) 834 90 00 y 01 800 480 3100elpotosi.com.mx
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Referencia de tipos de carga de vehiculos

Simbolo Tipo de carga

A Mercancías con reducido grado de peligrosidad

B Carga pesada como maquinaria, troncos, papel, etc.

C Sustancias y/o productos tóxicos, corrosivos, inflamables, etc.

2) Detalle de vehículos de la cotización

Cert. Marca Modelo Año Num. Serie Carga Adap. Eq. Esp. Forma. Aseg Paquete Prima neta Gto. Emi I.V.A.
Prima
total

1 Chevrolet Aveo 2015 3G1TA5AF0FL175413 $0.00 $0.00 Valor comercial AMP-AUTO $3,199.68 $330.00 $564.75 $4,094.43

2 International 4300-210 2010 3HAMMAAR7AL21116 B $0.00 $0.00 Valor comercial AMP-CAMION $16,713.27 $330.00 $2,726.92 $19,770.19

3 Ford Econoline 2008 1FTNE14W98DA62285 $0.00 $0.00 Valor comercial AMP-AUTO $3,914.83 $330.00 $679.17 $4,924.00

4 Ford
F-350 Xl
Super Duty

2010 1FDEF3G58AEA39328 A $0.00 $0.00 Valor comercial AMP-CAMION $7,290.26 $330.00 $1,219.24 $8,839.50

5 Dodge Ram 4000 2014 3C7WRAKT7EG196425 A $0.00 $0.00 Valor comercial AMP-CAMION $6,393.99 $330.00 $1,075.84 $7,799.83

6 International Autobus 2017 3HBBFAAN3HL644959 $0.00 $0.00 Valor comercial AMP-AUTOBUS $34,777.87 $330.00 $5,617.26 $40,725.13

7 Ford Econoline 2009 1FTNE14W29DA41554 $0.00 $0.00 Valor comercial AMP-PICK UP $3,850.82 $330.00 $668.93 $4,849.75

8 Dodge Ram 2500 2009 1D3HV16P89J517754 A $0.00 $0.00 Valor comercial AMP-PICK UP $3,010.87 $330.00 $534.54 $3,875.41

9 Toyota Hiace 2019 JTFSX23P9K6195001 $0.00 $0.00 Valor comercial AMP-AUTO $6,975.43 $330.00 $1,168.87 $8,474.30

10 Nissan Np300 2022 3N6AD35A1NK810455 A $0.00 $0.00 Valor comercial AMP-PICK UP $10,463.14 $330.00 $1,726.90 $12,520.04

11 Nissan Urvan 2017 JN1BE6DS5H9014415 $0.00 $0.00 Valor comercial AMP-AUTO $6,009.83 $330.00 $1,014.37 $7,354.20

12 Honda Motocicleta 2016 3H1KD4178GD103251 $0.00 $0.00 Valor comercial RC-MOTO $744.71 $330.00 $171.95 $1,246.66

13 Honda Motocicleta 2016 3H1KD4176GD103250 $0.00 $0.00 Valor comercial RC-MOTO $744.71 $330.00 $171.95 $1,246.66

14 Dodge Ram 1500 2017 3C6SRADG0HG629168 $0.00 $0.00 Valor comercial AMP-PICK UP $5,608.82 $330.00 $950.21 $6,889.03
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15 Dodge Ram 1500 2010 3D7Y51EK9AG562230 A $0.00 $0.00 Valor comercial AMP-PICK UP $2,991.50 $330.00 $531.44 $3,852.94

16 Bmw Motocicleta 2020 3JBUBAP4XNK000892 $0.00 $0.00 Valor comercial AMP-MOTO $7,088.31 $330.00 $1,186.93 $8,605.24

17 Dodge Dakota 2012 1C6RDUAK9CS709352 $0.00 $0.00 Valor comercial AMP-PICK UP $4,590.56 $330.00 $787.29 $5,707.85

18 Ford Ranger 2009 8AFDT50D896225813 $0.00 $0.00 Valor comercial AMP-PICK UP $4,467.45 $330.00 $767.59 $5,565.04

19 Dodge Ram 2500 2014 3C6SRBDT2EG332403 $0.00 $0.00 Valor comercial AMP-PICK UP $5,595.08 $330.00 $948.01 $6,873.09
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3) Alcance de coberturas y sumas aseguradas

Tipo de vehiculo: Automovil Paquete: AMP-AUTO

Descripción Suma asegurada Deducible

Daños materiales De acuerdo a vehículo 5 %

Robo total De acuerdo a vehículo 5 %

Responsabilidad civil    $1,000,000.00 -

Gastos médicos ocupantes (por evento)      $250,000.00 -

Asesoría y defensa legal    $1,000,000.00 -

Asistencia en viajes y auxilio vial Amparada -

Multas y corralones        $3,500.00 -

Muerte accidental al conductor      $150,000.00 -

Pérdidas orgánicas al conductor      $150,000.00 -

Responsabilidad civil en exceso por fallecimiento de terceros    $2,000,000.00 -

Tipo de vehiculo: Pick up Paquete: AMP-PICK UP

Descripción Suma asegurada Deducible

Daños materiales De acuerdo a vehículo 5 %

Robo total De acuerdo a vehículo 5 %

Responsabilidad civil daños a bienes y personas    $1,000,000.00 -

Gastos médicos ocupantes (por evento)      $250,000.00 -

Asesoría y defensa legal    $1,000,000.00 -

Asistencia en viajes y auxilio vial Amparada -

Multas y corralones        $3,500.00 -

Muerte accidental al conductor      $150,000.00 -

Pérdidas orgánicas al conductor      $150,000.00 -

Daños ocasionados por la carga    $1,500,000.00 -

Responsabilidad civil en exceso por fallecimiento    $2,000,000.00 -

Tipo de vehiculo: Autobus Paquete: AMP-AUTOBUS

Descripción Suma asegurada Deducible

Daños materiales De acuerdo a vehículo 5 %
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Robo total De acuerdo a vehículo 5 %

Responsabilidad civil daños a bienes y personas    $3,000,000.00 -

Gastos médicos ocupantes (por evento)      $200,000.00 -

Asesoría y defensa legal    $1,250,000.00 -

Muerte accidental al conductor      $150,000.00 -

Pérdidas orgánicas al conductor      $150,000.00 -

Responsabilidad civil en exceso por fallecimiento    $2,000,000.00 -

Tipo de vehiculo: Motocicletas Paquete: RC-MOTO

Descripción Suma asegurada Deducible

Resp. civil daños a bienes y/o personas      $200,000.00 -

Asesoría y defensa legal      $200,000.00 -

Resp. civil en exceso por fallecimiento    $2,000,000.00 -

Tipo de vehiculo: Camiones Paquete: AMP-CAMION

Descripción Suma asegurada Deducible

Daños materiales De acuerdo a vehículo 5 %

Robo total De acuerdo a vehículo 5 %

Responsabilidad civil daños a bienes y personas    $1,500,000.00 -

Gastos médicos ocupantes (por evento)       $90,000.00 -

Asesoría y defensa legal    $1,250,000.00 -

Asistencia en viajes y auxilio vial Amparada -

Muerte accidental al conductor      $150,000.00 -

Pérdidas orgánicas al conductor      $150,000.00 -

Daños ocasionados por la carga    $1,500,000.00 -

Responsabilidad civil en exceso por fallecimiento    $2,000,000.00 -

Tipo de vehiculo: Motocicletas Paquete: AMP-MOTO

Descripción Suma asegurada Deducible

Daños materiales De acuerdo a vehículo 10 %

Robo total De acuerdo a vehículo 20 %

Resp. civil daños a bienes y/o personas      $200,000.00 25 %
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Asesoría y defensa legal      $200,000.00 -

Resp. civil en exceso por fallecimiento    $2,000,000.00 -
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Cliente 
MUNICIPIO DE EL LIMON 

JALISCO 

Prima neta $144,326.01 

Derechos $6,270.00 

Recargos $0.00 

IVA $22,512.16 

Prima total $173,108.17 

Unidades 19 Vehículos 

Plan de 
pago 

 
CONTADO 

 

Descripción 
No. de 
recibos 

Primer Pago 
Pago 

subsecuente 
Costo total 

Contado 1 $173,108.17 $0.00 $173,108.17 

Semestral 2 $93,954.00 $87,954.17 $181,908.17 

Trimestral 4 $51,320.33 $44,653.66 $185,281.31 

Mensual 12 $23,849.60 $15,122.33 $190,195.24 

 

 

 

Aseguramos autos | Cuidamos personas 

 
 
 

Numero: 670801 

 
 
 

Por este medio presentamos propuesta de aseguramiento para FLOTILLA VEHICULAR 

 
 
 

1) Cuadro resumen Plan de pago 

 
 
 

Referencia de tipos de carga de vehículos 

 

Símbolo Tipo de carga 

A Mercancías con reducido grado de peligrosidad 

B Carga pesada como maquinaria, troncos, papel, etc. 

C Sustancias y/o productos tóxicos, corrosivos, inflamables, etc. 

 
 

La presente cotización tendrá una vigencia de 7 días naturales. 

 

En caso de modificación de cualquiera de los datos, se requerirá de una nueva cotización. 

FECHA DE COTIZACION: 24 / FEBRERO / 2023 

 
 
 

 
 
 
 
 
Quálitas Compañía de Seguros 

 
 

1 

Reporte de Siniestros 800 800 2880 | 800 288 6700 Centro de Contacto Quálitas 800 801 2021 



 
 
 
 

2) Detalle de vehículos de la cotización 

 

 

Cert. Marca Modelo Año Num. Serie Carga Forma. Aseg Paquete Prima neta Gto. Emi I.V.A. 
Prima 
total 

1 Chevrolet Aveo 2015 3G1TA5AF0FL175413  Valor comercial AMP-AUTO $4,414.38 $330.00 $564.75 $5,309.13 

2 International 4300-210 2010 3HAMMAAR7AL21116 B Valor comercial AMP-CAMION $17,052.41 $330.00 $2,726.92 $20,109.33 

3 Ford Econoline 2008 1FTNE14W98DA62285  Valor comercial AMP-AUTO $4,963.83 $330.00 $679.17 $5,973.00 

4 Ford 
F-350 Xl 
Super Duty 2010 1FDEF3G58AEA39328 A Valor comercial AMP-CAMION $7,652.26 $330.00 $1,219.24 $9,201.50 

5 Dodge Ram 4000 2014 3C7WRAKT7EG196425 A Valor comercial AMP-CAMION $7,263.87 $330.00 $1,075.84 $8,669.71 

6 International Autobus 2017 3HBBFAAN3HL644959  Valor comercial AMP-AUTOBUS $35,076.52 $330.00 $5,617.26 $41,023.78 

7 Ford Econoline 2009 1FTNE14W29DA41554  Valor comercial AMP-PICK UP $4,370.82 $330.00 $668.93 $5,369.75 

8 Dodge Ram 2500 2009 1D3HV16P89J517754 A Valor comercial AMP-PICK UP $3,943.87 $330.00 $534.54 $4,808.41 

9 Toyota Hiace 2019 JTFSX23P9K6195001  Valor comercial AMP-AUTO $7,145.34 $330.00 $1,168.87 $8,644.21 

10 Nissan Np300 2022 3N6AD35A1NK810455 A Valor comercial AMP-PICK UP $10,691.41 $330.00 $1,726.90 $12,748.31 

11 Nissan Urvan 2017 JN1BE6DS5H9014415  Valor comercial AMP-AUTO $6,767.64 $330.00 $1,014.37 $8,112.01 

12 Honda Motocicleta 2016 3H1KD4178GD103251  Valor comercial RC-MOTO $895.85 $330.00 $171.95 $1,397.80 

13 Honda Motocicleta 2016 3H1KD4176GD103250  Valor comercial RC-MOTO $895.85 $330.00 $171.95 $1,397.80 

14 Dodge Ram 1500 2017 3C6SRADG0HG629168  Valor comercial AMP-PICK UP $5,817.93 $330.00 $950.21 $7,098.14 

15 Dodge Ram 1500 2010 3D7Y51EK9AG562230 A Valor comercial AMP-PICK UP $3,836.28 $330.00 $531.44 $4,697.72 

16 Bmw Motocicleta 2020 3JBUBAP4XNK000892  Valor comercial AMP-MOTO $7,219.41 $330.00 $1,186.93 $8,736.34 

17 Dodge Dakota 2012 1C6RDUAK9CS709352  Valor comercial AMP-PICK UP $4,630.81 $330.00 $787.29 $5,748.10 

18 Ford Ranger 2009 8AFDT50D896225813  Valor comercial AMP-PICK UP $5,378.45 $330.00 $767.59 $6,476.04 

19 Dodge Ram 2500 2014 3C6SRBDT2EG332403  Valor comercial AMP-PICK UP $6,309.08 $330.00 $948.01 $7,587.09 
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3) Alcance de coberturas y sumas aseguradas 

 
 

Tipo de vehiculo: Automovil Paquete: AMPLIA 

 

Descripción Suma asegurada Deducible 

Daños materiales De acuerdo a vehículo 5 % 

Robo total De acuerdo a vehículo 5 % 

Responsabilidad civil $1,000,000.00 - 

Gastos médicos ocupantes (por evento) $250,000.00 - 

Asesoría y defensa legal $1,000,000.00 - 

Asistencia en viajes y auxilio vial Amparada - 

Multas y corralones $3,500.00 - 

Muerte accidental al conductor $150,000.00 - 

Pérdidas orgánicas al conductor $150,000.00 - 

Responsabilidad civil en exceso por fallecimiento de terceros $2,000,000.00 - 

 
Tipo de vehiculo: Pick up Paquete: AMPLIA 

 

Descripción Suma asegurada Deducible 

Daños materiales De acuerdo a vehículo 5 % 

Robo total De acuerdo a vehículo 10 % 

Responsabilidad civil daños a bienes y personas $1,000,000.00 - 

Gastos médicos ocupantes (por evento) $250,000.00 - 

Asesoría y defensa legal $1,000,000.00 - 

Asistencia en viajes y auxilio vial Amparada - 

Multas y corralones $3,500.00 - 

Muerte accidental al conductor $150,000.00 - 

Pérdidas orgánicas al conductor $150,000.00 - 

Daños ocasionados por la carga $1,500,000.00 - 

Responsabilidad civil en exceso por fallecimiento $2,000,000.00 - 
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Tipo de vehiculo: Autobus Paquete:  AMPLIA 
 

Descripción Suma asegurada Deducible 

Daños materiales De acuerdo al vehículo 10 % 

Robo total De acuerdo a vehículo 20 % 

Responsabilidad civil daños a bienes y personas $3,000,000.00 - 

Gastos médicos ocupantes (por evento) $200,000.00 - 

Asesoría y defensa legal $1,250,000.00 - 

Muerte accidental al conductor $150,000.00 - 

Pérdidas orgánicas al conductor $150,000.00 - 

Responsabilidad civil en exceso por fallecimiento $2,000,000.00 - 

 

Tipo de vehiculo: Motocicletas Paquete:  RC 

Descripción Suma asegurada Deducible 

Resp. civil daños a bienes y/o personas $200,000.00 - 

Asesoría y defensa legal $200,000.00 - 

Resp. civil en exceso por fallecimiento $2,000,000.00 - 

 
Tipo de vehiculo: Camiones Paquete:   AMPLIA 

Descripción Suma asegurada Deducible 

Daños materiales De acuerdo a vehículo 5 % 

Robo total De acuerdo a vehículo 10 % 

Responsabilidad civil daños a bienes y personas $1,500,000.00 - 

Gastos médicos ocupantes (por evento) $90,000.00 - 

Asesoría y defensa legal $1,250,000.00 - 

Asistencia en viajes y auxilio vial Amparada - 

Muerte accidental al conductor $150,000.00 - 

Pérdidas orgánicas al conductor $150,000.00 - 

Daños ocasionados por la carga $1,500,000.00 - 

Responsabilidad civil en exceso por fallecimiento $2,000,000.00 - 

 
Tipo de vehiculo: Motocicletas Paquete:   AMPLIA 

Descripción Suma asegurada Deducible 

Daños materiales De acuerdo a vehículo 10 % 

Robo total De acuerdo a vehículo 20 % 

Resp. civil daños a bienes y/o personas $200,000.00 25 % 

Asesoría y defensa legal $200,000.00 - 

Resp. civil en exceso por fallecimiento $2,000,000.00 - 
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Cliente 
MUNICIPIO DE EL LIMON 

JALISCO 

Prima neta $147,294.60 

Derechos $6,270.00 

Recargos $0.00 

IVA $22,512.16 

Prima total $176,076.76 

Unidades 19 Vehículos 

Plan de 
pago 

 
CONTADO 

 

Descripción 
No. de 
recibos 

Primer Pago 
Pago 

subsecuente 
Costo total 

Contado 1 $176,076.76 $0.00 $176,076.76 

Semestral 2 $95,038.38 $89,038.38 $184,076.76 

Trimestral 4 $52,394.19 $45,060.86 $187,576.76 

Mensual 12 $23,934.73 $15,240.18 $191,576.76 

 

 

 

 

COTIZACION: 794532 

 
FECHA: 24 - Febrero - 2023 

 
 
 
 
 

Por este medio presentamos propuesta de aseguramiento FLOTILLA VEHICULAR 

 
 
 

1) Cuadro resumen Plan de pago 

 
 
 

Referencia de tipos de carga de vehículos 

 

Símbolo Tipo de carga 

A Mercancías con reducido grado de peligrosidad 

B Carga pesada como maquinaria, troncos, papel, etc. 

C Sustancias y/o productos tóxicos, corrosivos, inflamables, etc. 

 
 

La presente cotización tendrá una vigencia de 7 días naturales. 

 

En caso de modificación de cualquiera de los datos, se requerirá de una nueva cotización. 

 
 
 
 
 



 
 

 

2) Detalle de vehículos de la cotización 

 

 

Cert. Marca Modelo Año Num. Serie Carga Forma. Aseg Paquete Prima neta Gto. Emi I.V.A. 
Prima 
total 

1 Chevrolet Aveo 2015 3G1TA5AF0FL175413  Valor comercial AMP-AUTO $4,823.21 $330.00 $564.75 $5,717.96 

2 International 4300-210 2010 3HAMMAAR7AL21116 B Valor comercial AMP-CAMION $17,167.22 $330.00 $2,726.92 $20,224.14 

3 Ford Econoline 2008 1FTNE14W98DA62285  Valor comercial AMP-AUTO $4,988.96 $330.00 $679.17 $5,998.13 

4 Ford 
F-350 Xl 
Super Duty 2010 1FDEF3G58AEA39328 A Valor comercial AMP-CAMION $7,955.29 $330.00 $1,219.24 $9,504.53 

5 Dodge Ram 4000 2014 3C7WRAKT7EG196425 A Valor comercial AMP-CAMION $7,463.52 $330.00 $1,075.84 $8,869.36 

6 International Autobus 2017 3HBBFAAN3HL644959  Valor comercial AMP-AUTOBUS $35,172.43 $330.00 $5,617.26 $41,119.69 

7 Ford Econoline 2009 1FTNE14W29DA41554  Valor comercial AMP-PICK UP $4,490.87 $330.00 $668.93 $5,489.80 

8 Dodge Ram 2500 2009 1D3HV16P89J517754 A Valor comercial AMP-PICK UP $4,043.62 $330.00 $534.54 $4,908.16 

9 Toyota Hiace 2019 JTFSX23P9K6195001  Valor comercial AMP-AUTO $7,254.36 $330.00 $1,168.87 $8,753.23 

10 Nissan Np300 2022 3N6AD35A1NK810455 A Valor comercial AMP-PICK UP $10,818.49 $330.00 $1,726.90 $12,875.39 

11 Nissan Urvan 2017 JN1BE6DS5H9014415  Valor comercial AMP-AUTO $6,871.63 $330.00 $1,014.37 $8,216.00 

12 Honda Motocicleta 2016 3H1KD4178GD103251  Valor comercial RC-MOTO $898.99 $330.00 $171.95 $1,400.94 

13 Honda Motocicleta 2016 3H1KD4176GD103250  Valor comercial RC-MOTO $898.99 $330.00 $171.95 $1,400.94 

14 Dodge Ram 1500 2017 3C6SRADG0HG629168  Valor comercial AMP-PICK UP $5,961.96 $330.00 $950.21 $7,242.17 

15 Dodge Ram 1500 2010 3D7Y51EK9AG562230 A Valor comercial AMP-PICK UP $3,986.75 $330.00 $531.44 $4,848.19 

16 Bmw Motocicleta 2020 3JBUBAP4XNK000892  Valor comercial AMP-MOTO $7,611.43 $330.00 $1,186.93 $9,128.36 

17 Dodge Dakota 2012 1C6RDUAK9CS709352  Valor comercial AMP-PICK UP $4,780.91 $330.00 $787.29 $5,898.20 

18 Ford Ranger 2009 8AFDT50D896225813  Valor comercial AMP-PICK UP $5,586.92 $330.00 $767.59 $6,684.51 

19 Dodge Ram 2500 2014 3C6SRBDT2EG332403  Valor comercial AMP-PICK UP $6,519.05 $330.00 $948.01 $7,797.06 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

3) Alcance de coberturas y sumas aseguradas 

 
 

Tipo de vehiculo: Automovil Paquete: AMPLIA 

 

Descripción Suma asegurada Deducible 

Daños materiales De acuerdo a vehículo 5 % 

Robo total De acuerdo a vehículo 5 % 

Responsabilidad civil $1,000,000.00 - 

Gastos médicos ocupantes (por evento) $250,000.00 - 

Asesoría y defensa legal $1,000,000.00 - 

Asistencia en viajes y auxilio vial Amparada - 

Multas y corralones $3,500.00 - 

Muerte accidental al conductor $150,000.00 - 

Pérdidas orgánicas al conductor $150,000.00 - 

Responsabilidad civil en exceso por fallecimiento de terceros $2,000,000.00 - 

 
Tipo de vehiculo: Pick up Paquete: AMPLIA 

 

Descripción Suma asegurada Deducible 

Daños materiales De acuerdo a vehículo 5 % 

Robo total De acuerdo a vehículo 10 % 

Responsabilidad civil daños a bienes y personas $1,000,000.00 - 

Gastos médicos ocupantes (por evento) $250,000.00 - 

Asesoría y defensa legal $1,000,000.00 - 

Asistencia en viajes y auxilio vial Amparada - 

Multas y corralones $3,500.00 - 

Muerte accidental al conductor $150,000.00 - 

Pérdidas orgánicas al conductor $150,000.00 - 

Daños ocasionados por la carga $1,500,000.00 - 

Responsabilidad civil en exceso por fallecimiento $2,000,000.00 - 

 
 
 
 
 



 
 
 

 

Tipo de vehiculo: Autobus Paquete:  AMPLIA 
 

Descripción Suma asegurada Deducible 

Daños materiales De acuerdo al vehículo 10 % 

Robo total De acuerdo a vehículo 20 % 

Responsabilidad civil daños a bienes y personas $3,000,000.00 - 

Gastos médicos ocupantes (por evento) $200,000.00 - 

Asesoría y defensa legal $1,250,000.00 - 

Muerte accidental al conductor $150,000.00 - 

Pérdidas orgánicas al conductor $150,000.00 - 

Responsabilidad civil en exceso por fallecimiento $2,000,000.00 - 

 

Tipo de vehiculo: Motocicletas Paquete:  RC 

Descripción Suma asegurada Deducible 

Resp. civil daños a bienes y/o personas $200,000.00 - 

Asesoría y defensa legal $200,000.00 - 

Resp. civil en exceso por fallecimiento $2,000,000.00 - 

 
Tipo de vehiculo: Camiones Paquete:   AMPLIA 

Descripción Suma asegurada Deducible 

Daños materiales De acuerdo a vehículo 5 % 

Robo total De acuerdo a vehículo 10 % 

Responsabilidad civil daños a bienes y personas $1,500,000.00 - 

Gastos médicos ocupantes (por evento) $90,000.00 - 

Asesoría y defensa legal $1,250,000.00 - 

Asistencia en viajes y auxilio vial Amparada - 

Muerte accidental al conductor $150,000.00 - 

Pérdidas orgánicas al conductor $150,000.00 - 

Daños ocasionados por la carga $1,500,000.00 - 

Responsabilidad civil en exceso por fallecimiento $2,000,000.00 - 

 
Tipo de vehiculo: Motocicletas Paquete:   AMPLIA 

Descripción Suma asegurada Deducible 

Daños materiales De acuerdo a vehículo 10 % 

Robo total De acuerdo a vehículo 20 % 

Resp. civil daños a bienes y/o personas $200,000.00 25 % 

Asesoría y defensa legal $200,000.00 - 

Resp. civil en exceso por fallecimiento $2,000,000.00 - 
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